ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

1 Alteracao Pregao 0053
“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0090/2017

EDITAL nº 0053/2017
Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, Em virtude de alteração no Item 19 e o Anexo I do Edital, conforme abaixo especificado:

DO OBJETO:
Aquisições/Contratações de Empresa para Prestação de Serviços de Sonorização de Eventos, Locação e
Montagem de Equipamentos de Som nas apresentações na Semana Cívica e no dia do Desfile de Sete
de Setembro; Profissionais de Locução e Banda de Percussão para o desfile de Sete de Setembro;
Empresa para Locação e Montagem de Palco para o Desfile de Sete de Setembro; Empresa para
Locação de banheiros Químicos para uso durante o Desfile Cívico de Sete de Setembro; Aquisição de
Camisetas para Alunos e Professores da Rede Municipal de Ensino para uso no desfile do dia Sete de
setembro, e Aquisição de um Uniforme para a Recepcionista do Centro Administrativo, tudo conforme
especificações constantes no Edital e seus anexos.

FICA INCLUÍDO NO ITEM 19 – DAS OBRIGAÇÕES DA COTRATADA, conforme abaixo:

19.1.3.6 . A empresa vencedora dos itens 01 e 02 (camisetas) deverá apresentar junto com as amostras,
Laudo do produto, contendo:
Gramatura: ABNT NBR 10591/08 (com variação de no máximo +/- 3%);
Composição: NORMA 20/13 e 20A/14 DA AATCC (com variação de no máximo +/- 3%)
Pilling: ASTM D 3512/10 (Nota do resultado não pode ser inferior a 4);
Solidez da cor a lavagem doméstica e comercial: NORMA ABNT NBR ISO 105 C06/10 – A1S
(Alteração do resultado não pode ser inferior a 4).

FICA INCLUÍDO O ITEM 13 NO LOTE 09 DO ANEXO I DO EDITAL, conforme abaixo:

Item Lote  Descrição Preço

Máximo R$
13 09 Locação de Palco Praticável no tamanho de 6x4mt, com altura regulável

de 0,30cm a 0,80cm, sendo folhas de 2x1 em madeira carpetada com pés
em alumínio, incluindo Montagem e Desmontagem no Pavilhão Central
do Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi, para o evento da I VILA
JULINA, sendo que o mesmo deverá ser montado até o dia 20/07/2017 e
desmontado no dia 23/07/2017. Fornecer ART de montagem do palco.

1.200,00
(Um mil e
duzentos
reais)

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

Fica mantida a data de recebimento e abertura das propostas, ou seja:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 09h45min do dia 17/07/2017.

INICIO DA SESSÃO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: será às 10h00min do dia 17/07/2017.

LOCAL: Sala do Setor de Licitações, localizado à Rua Dr. José de Miranda Ramos nº 455, centro, na
cidade de Xanxerê SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.

Xanxerê-SC, 04 de Julho de 2017.

AVELINO MENEGOLLA
Prefeito Municipal